diário oficial Nº 36.190  79Terça-feira, 08 DE ABRIL DE 2025

MARIA LOBATO CARDIAS MACIEL, matrícula nº 54196398-2 , na qualidade
de fiscal titular, bem como a servidora HINGRID ALEXANDRA DE MENDONÇA
LIMA , matrícula n° 5965177-1, na qualidade de fiscal suplente;
Art. 3º As atividades laborais dos responsáveis pela gestão e fiscalização
do contrato a que se refere esta PORTARIA, não serão remuneradas e serão
exercidas sem prejuízo das atribuições inerentes ao cargo ou função que
ocupem;
Art. 4º Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação
revogando disposições em contrário.
Sandra Kassumi Kyushima
Secretária Adjunta de Logística
SAL/SEDUC

Protocolo: 1185364
.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIAS No. 63615/2025
OBJETIVO: Participar do Primeiro Encontro Formativo das Diretorias Regio-
nais de Educação - DREs.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
SANTAREM / BELEM / 08/04/2025 - 12/04/2025 Nº Diárias: 4
BELEM / SANTAREM / 12/04/2025 - 12/04/2025 Nº Diárias: 0.5
NOME: FRANCISCO DE ASSIS DO NASCIMENTO COSTA
MATRÍCULA: 5772281
CPF: 33908435234
CARGO/FUNÇÃO: PROFESSOR CLASSE II / DOCENTE
ORDENADOR: JULIO CESAR MEIRELES DE FREITAS CPF: 57442320287

Protocolo: 1185436
PORTARIA DE DIARIAS No. 63606/2025
OBJETIVO: Encontros formativos de 2025 do projeto ?A Educação Infantil
Paraense pensada em rede?.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MARABA / 14/04/2025 - 17/04/2025 Nº Diárias: 3
MARABA / BELEM / 17/04/2025 - 17/04/2025 Nº Diárias: 0.5
NOME: ROSILENE PACHECO QUARESMA
MATRÍCULA: 5333881
CPF: 27903923234
CARGO/FUNÇÃO:
ORIENTADOR EDUCACIONAL EE-2 / ESPECIALISTA
ORDENADOR: JULIO CESAR MEIRELES DE FREITAS CPF: 57442320287

Protocolo: 1185111
PORTARIA DE DIARIAS No. 63592/2025
OBJETIVO: PARA FINS DE ORIENTAÇÃO DE PROCEDIMENTO DE APOSEN-
TADORIA.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MARACANA / 14/04/2025 - 18/04/2025 Nº Diárias: 4
MARACANA / BELEM / 18/04/2025 - 18/04/2025 Nº Diárias: 0.5
NOME: ELIELSON ANDRADE PINHEIRO
MATRÍCULA: 5896651
CPF: 91241260206
CARGO/FUNÇÃO:
ASSISTENTE DE GESTAO GOVERNAMENTAL E EDUCACIONAL A / ATIV AUX
INTERMED
ORDENADOR: TIAGO LIMA E SILVA CPF: 23346086291
PORTARIA DE DIARIAS No. 63593/2025
OBJETIVO: Para fins de orientação de procedimento e regularização de
lotação na DRE CAPANEMA no período de 14/04/2025 à 18/04/2025.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CAPANEMA / 14/04/2025 - 18/04/2025 Nº Diárias: 4
CAPANEMA / BELEM / 18/04/2025 - 18/04/2025 Nº Diárias: 0.5
NOME: BRUNA RIBEIRO CORREA
MATRÍCULA: 57213675
CPF: 71038205204
CARGO/FUNÇÃO:
ASSISTENTE DE GESTAO GOVERNAMENTAL E EDUCACIONAL B / ATIV AUX
INTERMED
ORDENADOR: TIAGO LIMA E SILVA CPF: 23346086291
PORTARIA DE DIARIAS No. 63594/2025
OBJETIVO: PARA FINS DE ORIENTAÇÃO SOBRE OS PROCESSOS DE APO-
SENTADORIA NA DRE-CAPANEMA NO PERIODO DE 14 A 18/04/2025.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CAPANEMA / 14/04/2025 - 18/04/2025 Nº Diárias: 4
CAPANEMA / BELEM / 18/04/2025 - 18/04/2025 Nº Diárias: 0.5
NOME: ANTONIO LUIZ LEAL MOREIRA
MATRÍCULA: 5791430
CPF: 65510941200
CARGO/FUNÇÃO:
ASSISTENTE DE GESTAO GOVERNAMENTAL E EDUCACIONAL A / ATIV AUX
INTERMED
ORDENADOR: TIAGO LIMA E SILVA CPF: 23346086291
PORTARIA DE DIARIAS No. 63595/2025
OBJETIVO: Para fins de orientação e procedimentos e regularização de
lotação na DRE CAMETA no período de 21/04/2025 à 26/04/2025.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CAMETA / 21/04/2025 - 26/04/2025 Nº Diárias: 5
CAMETA / BELEM / 26/04/2025 - 26/04/2025 Nº Diárias: 0.5
NOME: MARIA IZABEL PAIXAO FARIAS
MATRÍCULA: 304999
CPF: 40212050206
CARGO/FUNÇÃO:
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: TIAGO LIMA E SILVA CPF: 23346086291

PORTARIA DE DIARIAS No. 63596/2025
OBJETIVO: PARA FINS DE ORIENTAÇÃO SOBRE OS PROCESSOS DE APO-
SENTADORIA NA DRE-MARABA NO PERIODO DE 14 A 18/04/2025.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MARABA / 14/04/2025 - 18/04/2025 Nº Diárias: 4
MARABA / BELEM / 18/04/2025 - 18/04/2025 Nº Diárias: 0.5
NOME: LOURENCO SANCHES DE MATOS JUNIOR
MATRÍCULA: 5791316
CPF: 63074613220
CARGO/FUNÇÃO:
ASSISTENTE DE GESTAO GOVERNAMENTAL E EDUCACIONAL B / ATIV AUX
INTERMED
ORDENADOR: TIAGO LIMA E SILVA CPF: 23346086291
PORTARIA DE DIARIAS No. 63597/2025
OBJETIVO: Para fins de orientação de procedimento e regularização de
lotação na DRE CAPANEMA no periodo de 14/04/2025 a 18/04/2025.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / CAPANEMA / 14/04/2025 - 18/04/2025 Nº Diárias: 4
CAPANEMA / BELEM / 18/04/2025 - 18/04/2025 Nº Diárias: 0.5
NOME: ALMIRO DA SILVA BORGES
MATRÍCULA: 57212486
CPF: 61118605268
CARGO/FUNÇÃO:
ASSISTENTE DE GESTAO GOVERNAMENTAL E EDUCACIONAL B / ATIV AUX
INTERMED
ORDENADOR: TIAGO LIMA E SILVA CPF: 23346086291
PORTARIA DE DIARIAS No. 63598/2025
OBJETIVO: Visita técnica e administrativa ao município de Tucuruí, para
instruções quanto aos processos de aposentadoria e abono permanência.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / TUCURUI / 13/04/2025 - 18/04/2025 Nº Diárias: 5
TUCURUI / BELEM / 18/04/2025 - 18/04/2025 Nº Diárias: 0.5
NOME: MARIA BETANIA DE LIMA PEREIRA
MATRÍCULA: 756598
CPF: 26378183287
CARGO/FUNÇÃO:
SERVENTE REFERENCIA I / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: TIAGO LIMA E SILVA CPF: 23346086291
PORTARIA DE DIARIAS No. 63599/2025
OBJETIVO: Para fins de orientação de procedimento e regularização de
lotação na DRE MARACANÃ no período de 14/04/2025 a 18/04/2025.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MARACANA / 14/04/2025 - 18/04/2025 Nº Diárias: 4
MARACANA / BELEM / 18/04/2025 - 18/04/2025 Nº Diárias: 0.5
NOME: HOSTER FABRICIO CARVALHO DE BRITO
MATRÍCULA: 57214257
CPF: 73892432287
CARGO/FUNÇÃO:
ASSISTENTE DE GESTAO GOVERNAMENTAL E EDUCACIONAL B / ATIV AUX
INTERMED
ORDENADOR: TIAGO LIMA E SILVA CPF: 23346086291
PORTARIA DE DIARIAS No. 63600/2025
OBJETIVO: Para fins de orientação de procedimento e regularização de
lotação na DRE MARACANÃ, no período de 14/04/2025 a 18/04/2025.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MARACANA / 14/04/2025 - 18/04/2025 Nº Diárias: 4
MARACANA / BELEM / 18/04/2025 - 18/04/2025 Nº Diárias: 0.5
NOME: ANDREA CRISTINA PEREIRA DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 5890961
CPF: 49015753253
CARGO/FUNÇÃO:
ASSISTENTE DE GESTAO GOVERNAMENTAL E EDUCACIONAL A / ATIV AUX
INTERMED
ORDENADOR: TIAGO LIMA E SILVA CPF: 23346086291
PORTARIA DE DIARIAS No. 63601/2025
OBJETIVO: Solicitação para fins de procedimento e regularização de lota-
ção da DRE MÃE DO RIO no período de 21/04/2025 a 25/04/2025.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MAE DO RIO / 21/04/2025 - 25/04/2025 Nº Diárias: 4
MAE DO RIO / BELEM / 25/04/2025 - 25/04/2025 Nº Diárias: 0.5
NOME: KATHUCIA DA SILVA BARBOSA
MATRÍCULA: 5891939
CPF: 00287324214
CARGO/FUNÇÃO:
ASSISTENTE DE GESTAO GOVERNAMENTAL E EDUCACIONAL A / ATIV AUX
INTERMED
ORDENADOR: TIAGO LIMA E SILVA CPF: 23346086291
PORTARIA DE DIARIAS No. 63602/2025
OBJETIVO: Para fins de orientação de procedimentos e processos da vida
funcional do servidor que ocorrerá na DRE de Maracanã no período de
14/04 à 18/04/2025.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / MARACANA / 14/04/2025 - 18/04/2025 Nº Diárias: 4
MARACANA / BELEM / 18/04/2025 - 18/04/2025 Nº Diárias: 0.5
NOME: NILDA MARIA DOS REIS SOUZA
MATRÍCULA: 456519
CPF: 17746035272
CARGO/FUNÇÃO:
AGENTE DE PORTARIA / ATIV APOIO OPERAC
ORDENADOR: TIAGO LIMA E SILVA CPF: 23346086291

Protocolo: 1185024